

J. M. Jensen Ejendomsaktieselskab
Transportvej 1, 6900 Skjern

CVR-nr. 19 08 04 71

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018

Erik Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	J. M. Jensen Ejendomsaktieselskab Transportvej 1 6900 Skjern Telefon: 97 35 05 88 CVR-nr.: 19 08 04 71 Stiftet: 25. januar 1996 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017 22. regnskabsår
Bestyrelse	John Bo Jensen Erik Jensen Allan Poulsen
Direktion	Erik Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	J. M. Jensen Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.165.879 kr. mod 1.077.115 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Der forventes et nogenlunde uændret resultat i 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.677.030	2.843.959
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-992.075	-991.387
Driftsresultat	1.684.955	1.852.572
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	230.005	257.833
Øvrige finansielle indtægter	34.324	86.314
1 Finansielle omkostninger	-454.576	-812.599
Resultat før skat	1.494.708	1.384.120
Skat af årets resultat	-328.829	-307.005
Årets resultat	1.165.879	1.077.115
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.077.115
Disponeret fra overført resultat	-1.834.121	0
Disponeret i alt	1.165.879	1.077.115

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	21.657.946	22.630.083
2	Solcelleanlæg	<u>145.068</u>	<u>153.164</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.803.014</u>	<u>22.783.247</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.803.014</u>	<u>22.783.247</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	64.149	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	772.170	566.782
	Andre tilgodehavender	<u>2.899.153</u>	<u>6.264.422</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.735.472</u>	<u>6.831.204</u>
	Pantebrev og gældsbrev	<u>1.794.791</u>	<u>1.923.058</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.794.791</u>	<u>1.923.058</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.145.660</u>	<u>694.933</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.675.923</u>	<u>9.449.195</u>
	Aktiver i alt	<u>30.478.937</u>	<u>32.232.442</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	8.926.482	10.760.603
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>12.426.482</u>	<u>11.260.603</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	772.310	746.773
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>772.310</u>	<u>746.773</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	14.495.525	16.039.939
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.495.525</u>	<u>16.039.939</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.331.701	1.098.096
	Gæld til pengeinstitut	0	12.190
	Gæld til tilknyttede virksomheder	357.800	1.913.310
	Selskabsskat	303.292	292.974
	Anden gæld	791.827	868.557
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.784.620</u>	<u>4.185.127</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.280.145</u>	<u>20.225.066</u>
	Passiver i alt	<u>30.478.937</u>	<u>32.232.442</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	51.516	67.119
Andre finansielle omkostninger	403.060	745.480
	<u>454.576</u>	<u>812.599</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Solcelleanlæg</u>
Kostpris primo	35.240.490	161.934
Tilgang	11.842	0
Kostpris ultimo	<u>35.252.332</u>	<u>161.934</u>
Af- og nedskrivninger primo	12.610.407	8.770
Årets afskrivninger	983.979	8.096
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>13.594.386</u>	<u>16.866</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>21.657.946</u>	<u>145.068</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	10.760.603	9.683.488
Årets overførte overskud eller underskud	-1.834.121	1.077.115
	<u>8.926.482</u>	<u>10.760.603</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Af den opførte gæld forfalder 8.977.068 kr. efter 5 år.		

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.827.226 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 21.529.886 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet deponeret:

Ejerpantebreve, nom. 5.160.000 kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 19.262.703 kr.

Pantebrev, nom. 1.629.791 kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. M. Jensen Invest ApS, CVR-nr. 31 05 64 38 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.